ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 января 2023 г.  № 75

МОСКВА

О внесении изменений в перечень федеральных государственных

образовательных организаций высшего образования, в которые могут

быть приняты лица, имеющие высшее образование, на конкурсной

основе на обучение за счет бюджетных ассигнований федерального

бюджета по образовательным программам высшего образования

(программам специалитета) в области искусств

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

Дополнить перечень федеральных государственных образовательных

организаций высшего образования, в которые могут быть приняты лица,

имеющие высшее образование, на конкурсной основе на обучение за счет

бюджетных ассигнований федерального бюджета по образовательным

программам высшего образования (программам специалитета) в области

искусств, утвержденный постановлением Правительства Российской

Федерации от 30 октября 2021 г. № 1880 "О приеме лиц, имеющих высшее

образование, на конкурсной основе на обучение за счет бюджетных

ассигнований федерального бюджета в федеральные государственные

образовательные организации высшего образования по образовательным

программам высшего образования (программам специалитета) в области

искусств и перечнях таких образовательных организаций, специальностей

высшего образования" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2021, № 46, ст. 7692), пунктами 11 и 12 следующего

содержания:

2

"11. Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования "Российский государственный институт

сценических искусств".

12. Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования "Казанская государственная

консерватория имени Н.Г. Жиганова".".

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.Мишустин